
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THẠCH HÀ - LỘC HÀ 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /KH-UBND-VHTT   Thạch Hà, ngày    tháng 6 năm 2023 
 

           

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ hội Đền Chiêu Trưng Đại vương Lê Khôi năm 2023 

 

Thực hiện công tác bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa phi vật thể đại 

diện cho nhân loại, chuẩn bị Lễ tưởng niệm lần thứ 577 năm ngày mất của Chiêu 

Trưng Đại Vương Lê Khôi. Được sự nhất trí của Sở Văn hóa,Thể thao & Du lịch, 

UBND huyện Thạch Hà phối hợp UBND huyện Lộc Hà xây dựng kế hoạch tổ 

chức các hoạt động Lễ hội Đền Chiêu trưng Đại vương Lê Khôi năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích. 

- Nhằm tưởng nhớ và tri ân công lao to lớn của Chiêu Trưng Đại vương 

Lê Khôi - vị tướng tài ba của dân tộc, người có công lớn giúp vua Lê đánh giặc 

và xây dựng đất nước.  

- Duy trì và phát triển lễ hội truyền thống của địa phương, bảo tồn và phát 

huy giá trị văn hóa vật thể, phi vật thể quốc gia Lễ hội Đền Chiêu Trưng; tiếp 

tục củng cố khối đoàn kết thống nhất của Nhân dân trong vùng có đền thờ vọng 

Lê Khôi; kêu gọi các tổ chức, cá nhân tiếp tục xã hội hóa đóng góp xây dựng các 

trùng tu hạng mục tại khu Di tích Lịch sử - Văn hóa Đền và Lăng mộ Lê Khôi 

ngày càng khang trang, đầy đủ. 

2. Yêu cầu. 

- Lễ hội phải tổ chức nghiêm trang, đúng nghi thức, nghi lễ truyền thống, 

đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh theo quy định. 

- Các hoạt động phải thiết thực, ý nghĩa và đảm bảo an toàn tuyệt đối. 

II. NỘI DUNG 

1. Phần Lễ  

1.1. Thời gian: 04 ngày, từ  ngày 17/6 - 20/6/2023 tức ngày (30/4 - 03/5 

âm lịch); Lễ chính 14h30 ngày 19/6/2023 (02/5/âl) 

1.2. Chủ trì: UBND huyện Thạch Hà, UBND huyện Lộc Hà; Ban quản lý 

Di tích LSVH quốc gia Đền thờ và lăng mộ Lê Khôi.  

1.3. Thành phần dự lễ:  

- Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo 

UBND, UBMTTQ; Đoàn Công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo huyện 

Thạch Hà, huyện Lộc Hà; lãnh đạo các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 
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- Đại diện lãnh đạo các địa phương và Ban Lễ nghi các đền thờ Lê Khôi: 

Phường Đông Ngạc, quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội; xã Xuân Lam, 

huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa; phường Nghi Thủy, thị xã Cửa Lò, xã Hưng 

Khánh, huyện Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An; xã Đức Vĩnh, huyện Đức Thọ, tỉnh 

Hà Tĩnh. 

- Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND, UBND, Chủ tịch 

UBMTTQ, các phòng, ban, ngành, đoàn thể 2 huyện Thạch Hà, Lộc Hà;  

- Đại diện lãnh đạo các xã, thị trấn 2 huyện Thạch Hà và Lộc Hà; 

- Ban quản lý di tích, lãnh đạo xã, Ban Lễ nghi  các xã có đền thờ vọng. 

1.4. Khai lễ: 

- Chủ trì: Ban quản lý Di tích - Ban lễ nghi; 

- Thời gian: 7 giờ 30 ngày 18/6/2022 tức là ngày (01/5/âm lịch); 

- Địa điểm: Tại Đền Chiêu Trưng Lê Khôi và các đền thờ vọng. 

1.5. Lễ rước: Tổ chức vào ngày 19/6/2022 (02/5/âm lịch)  

Mỗi đền thờ vọng bố trí đoàn rước kiệu, lư hương; Chủ tịch UBND xã 

tham gia chủ tế; giờ rước được quy định như sau: 

- 7 giờ đền Mai Lâm xã Mai Phụ: Đường thủy.  

- 8 giờ đền Nước Lạt xã Đỉnh Bàn: Đường bộ. 

- 9 giờ đền Thạch Hải: Đường bộ. 

- 10 giờ đền Thuận Nghĩa xã Thạch Trị: Đường bộ. 

- 11 giờ đền Đông Phương xã Thạch Kim: Đường thủy.  

Đúng 11h30 các đoàn rước lư hương lên đền theo thứ tự: Mai Phụ, Thạch 

Kim, Thạch Bàn, Thạch Hải, Thạch Trị (nếu đến giờ rước mà đoàn trước chưa 

có mặt thì đoàn kế tiếp được rước lên đền). 

- Các đền ở xa chỉ rước lễ đến dâng cúng (Việt Tiến, Đức Vĩnh…). 

1.6. Lễ tế yết: 

- Chương Trình Lễ tế: 

+ Ổn định tổ chức, giới thiệu thành phần dự lễ; 

+ Thỉnh chiêng, đánh trống khai lễ; 

+ Màn trống khai lễ của Đền Mai Bảng, Nghi Thủy, Cửa Lò; 

+ Đại diện lãnh đạo tỉnh, huyện, đơn vị bạn dâng hương; 

+ Lễ tế. 

- Chủ trì: UBND 2 huyện; Ban QL, BLN di tích; 



3 

 

 

- Thời gian: 14h30 phút, ngày 19/6/2023 (02/5/âl); 

- Địa điểm: Tại Đền Chiêu Trưng Lê Khôi. 

- Thành phần khách mời:  

+ Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo 

UBND, UBMTTQ, Đoàn Công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo Thạch 

Hà, Lộc Hà, lãnh đạo các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

+ Thường trực, BTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND, UBND, Chủ tịch 

UBMTTQ, các phòng, ban, ngành, đoàn thể;  lãnh đạo các xã, thị trấn 2 huyện 

Thạch Hà và Lộc Hà;  

+ Các đoàn khách mời; 

+ Lãnh đạo các xã, thị trấn, Ban quản lý di tích, Ban lễ nghi các xã có đền 

thờ vọng. 

1.7. Lễ Giỗ: 

- Chủ trì: Ban Lễ nghi; 

- Thành phần: Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo 

UBND 2 huyện, BQL, BLN; 

- Thời gian: 10 giờ ngày 20/6/2023 tức là ngày 03/5 âm lịch; 

- Địa điểm: Tại Đền Chiêu Trưng Lê Khôi. 

(Hội đồng họ Lê tỉnh Hà Tĩnh và các huyện tổ chức lễ dâng hương phải 

đăng ký trước với Ban Quản lý di tích để bố trí thời gian hợp lý). 

2. Phần hội: 

2.1. Tổ chức giải Bóng chuyền nam cán bộ, Công chức xã, thị trấn; 

- Chủ trì: UBND huyện Thạch Hà, huyện Lộc Hà; 

- Đơn vị tổ chức: Trung tâm Văn hóa - Truyền thông 2 huyện; 

- Thời gian: 17 - 18/6/2023 (30/4-01/5/âl); 

- Địa điểm: Sân đền thờ vọng Lê Khôi xã Mai Phụ, Thạch Kim - Lộc Hà 

và Thạch Hải - Thạch Hà. 

- Thành phần: Các xã, thị trấn 2 huyện Thạch Hà và Lộc Hà (các huyện tổ 

chức độc lập). 

2.2. Tổ chức giao hữu bóng chuyền lãnh đạo của 2 huyện 

- Chủ trì: Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Lộc Hà; 

- Thời gian: 15h ngày 18/6/2023 (01 tháng 5 năm Quý Mão); 

- Địa điểm: Sân bóng chuyền huyện Lộc Hà. 
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2.3. Tổ chức gặp mặt tọa đàm 

- Chủ trì: UBND huyện Lộc  Hà - Thạch Hà; 

- Thời gian: 14 giờ 18/6/2023 (01/5/âl); 

- Địa điểm: UBND huyện Lộc Hà; 

- Thành phần:  

+ Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo 

UBND, UBMTTQ tỉnh; Đoàn Công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo 

huyện Thạch Hà, huyện Lộc Hà; lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

+ Thường trực, BTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND, UBND, Chủ tịch 

UBMTTQ, Trưởng (phó phụ trách) các phòng, ban, ngành, đoàn thể 2 huyện 

Thạch Hà, Lộc Hà;  

+ Đại biểu các đơn vị bạn: Quận Bắc Từ Liêm - Hà Nội; phường Thọ 

Xuân - Thanh Hóa; huyện Hưng Nguyên, thị xã Cửa Lò - Nghệ An; xã Đức 

Vĩnh - huyện Đức Thọ; 

+ Đại diện Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ xã có đền thờ vọng; Trưởng 

Ban quản lý di tích, Trưởng Ban Lễ nghi các đền thờ vọng. 

+ Trưởng đoàn, Huấn luyện viên, cầu thủ 2 đội bóng. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Ngân sách huyện Thạch Hà, huyện Lộc Hà, kinh phí của Ban Quản lý di 

tích và nguồn xã hội hóa. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

UBND huyện Thạch Hà và huyện Lộc Hà thống nhất phân công các phòng, 

ngành, đơn vị 2 huyện và UBND các xã, thị trấn thực hiện các nhiệm vụ sau: 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Thạch Hà 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ hội, kịch bản và điều hành lễ tế; 

- Tham mưu các tài liệu phục vụ họp Ban Tổ chức, Ban Quản lý;  

- Tham mưu bài tuyên truyền công tác tổ chức và các quy định tại lễ hội; 

- Tham mưu quyết định kiện toàn Ban Lễ nghi đền chính; làm thẻ BTC, 

Giúp việc, Ban Lễ nghi, Thầy cúng; 

- Phối hợp phòng Tài chính - Kế hoạch và các đơn vị liên quan tổng hợp kinh 

phí đảm bảo các khoản chi phục vụ Lễ hội trình UBND huyện xem xét, quyết định;  

- Khâu nối với phòng Văn hóa và Thông tin huyện Lộc Hà và các đơn vị liên 

quan để tham mưu thực hiện kế hoạch Lễ hội. 
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2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông 

huyện Lộc Hà  

- Tập trung công tác truyền thông trên các phương tiện thông tin đại 

chúng; tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan trên tuyến đường chính về cảng 

cá Thạch Kim, tại khu vực trung tâm hành chính huyện, đền thờ vọng và các 

điểm diễn ra hoạt động lễ hội; 

- Tổ chức các hoạt động thể thao trên địa bàn; tổ chức trận bóng giao hữu 

giữa lãnh đạo hai huyện và xây dựng kế hoạch tọa đàm, gặp mặt chiều 

18/6/2023 (01/5/âl);  

- Chỉ đạo các đền thờ vọng xã Mai Phụ, xã Thạch Kim về công tác lễ hội 

theo kế hoạch;  

- Lập danh sách thành phần, dự thảo Giấy mời đại biểu tham dự lễ hội và 

phối hợp Văn phòng HĐND & UBND huyện ban hành; 

- Bố trí hoa, lễ vật của huyện dâng tế lễ; 

- Tổ chức gặp mặt tọa đàm vào chiều ngày 18/6/2023 (01 tháng 5 năm 

Quý Mão); 

- Phối hợp phòng Tài chính - Kế hoạch huyện và các đơn vị liên quan 

tổng hợp kinh phí đảm bảo các khoản chi phục vụ Lễ hội trình UBND huyện 

xem xét, quyết định; 

- Tham gia công tác điều hành lễ tế. 

3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Thạch Hà 

- Tập trung công tác thông tin trên các phương tiện thông tin đại chúng; tổ 

chức tuyên truyền cổ động trực quan tại khu vực trung tâm hành chính, đền 

chính và các điểm diễn ra hoạt động lễ hội; 

- Tham mưu ban hành điều lệ, kế hoạch và tổ chức giải bóng chuyền nam 

công chức xã, thị trấn; 

- Phụ trách âm thanh, ánh sáng phục vụ lễ tế; 

- Bố trí trang phục, tham mưu công tác tổ chức thi đấu trận giao hữu bóng 

chuyền hai huyện; 

- Phối hợp xã Thạch Hải trong công tác chuẩn bị điều kiện cho Giải bóng chuyền 

công chức xã, thị trấn. 

4. Văn phòng HĐND&UBND 2 huyện 

- Tổ chức đón tiếp, bố trí chỗ ăn, nghỉ cho khách mời ở xa về dự lễ; 

- Điều hành công tác tổ chức và theo dõi tổng thể các hoạt động Lễ hội; 
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- Văn phòng HĐND & UBND huyện Lộc Hà phối hợp Phòng Văn hóa và 

Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông chuẩn bị cuộc gặp mặt tọa đàm 

chiều 18/6/2023 tại huyện Lộc Hà. 

5. Ban Quản lý di tích, Ban Lễ nghi đền thờ và lăng mộ Lê Khôi 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên phục vụ; 

- Tổ chức Lễ Sái tạo theo lễ nghi truyền thống vào trước ngày 30 

tháng 4 (âm lịch);  

- Phối hợp với lực lượng phục vụ tại Đền chính tổ chức làm vệ sinh, treo 

cờ hội, cờ Tổ quốc, dựng lọng trong khu vực Đền chính; 

- Bố trí các điểm đặt hòm công đức; phối hợp với xã Đỉnh Bàn bố trí đủ người 

tiếp nhận và ghi phiếu công đức, viết tấu sớ và hướng dẫn làm lễ dâng hương; 

- Phối hợp với xã Thạch Hải và xã Đỉnh Bàn huy động lực lượng phục vụ 

tại Đền chính trong những ngày tổ chức lễ hội; 

- Lập kế hoạch mua sắm các vật dụng, trang phục, đồ tế khí và lễ vật cho 

các phần lễ trong các ngày diễn ra lễ hội; 

- Phối hợp với UBND xã Đỉnh Bàn bố trí nước uống, cử người đón tiếp 

khách, công tác đảm bảo cho Ban Tổ chức, Ban Quản lý, Ban Lễ nghi và bộ 

phận phục vụ. 

6. Công an 2 huyện  

- Tham mưu và triển khai kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh, an toàn 

trong quá trình diễn ra lễ hội.  

- Phát hiện, xử lý các đối tượng tiến hành các hoạt động vi phạm pháp luật, 

gây mất ổn định an ninh trật tự; các trường hợp không tuân thủ quy định của Ban 

Tổ chức. 

- Phân công cán bộ, chiến sỹ tham gia trực bảo vệ 24/24 giờ tại đền chính 

từ ngày 17/6/2023 đến khi kết thúc Lễ; bảo vệ và đảm bảo an toàn khu vực tại 

cảng cá Thạch Kim và bến đò trước cửa đền chính trong thời gian diễn ra lễ hội;  

đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên các tuyến đường chính đến với lễ hội. 

- Công an Thạch Hà tham mưu văn bản và làm việc với phòng Cảnh sát 

giao thông đường thủy đề nghị hỗ trợ công tác đảm bảo an toàn giao thông 

đường thủy trong thời gian lễ hội. 

7. Điện lực huyện Thạch Hà 

- Kiểm tra, thay thế, xử lý đường dây, phát quang lại hệ thống điện đường 

xuống Đền và hệ thống chiếu sáng từ bãi để xe Quỳnh Viên lên đền, trong và 

ngoài khu vực đền và cầu cảng; bố trí người trực tại đền 24/24 giờ kể từ ngày 

17/6/2023 đến ngày 20/6/2023 để khắc phục kịp thời khi có sự cố về điện xảy ra. 
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- Chủ trì, phối hợp phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện Thạch Hà tham mưu 

văn bản đề nghị Điện lực Hà Tĩnh đảm bảo cung ứng điện phục vụ ở Đền và các 

điểm tổ chức lễ hội trong suốt thời gian diễn ra lễ hội. 

8. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế 2 huyện 

- Bố trí y, bác sỹ trực đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh và có 

phương án bảo vệ sức khoẻ đối với khách đến tham gia Lễ hội. 

- Hướng dẫn Ban quản lý và UBND xã Đỉnh Bàn chuẩn bị các điều kiện 

đảm bảo phòng chống dịch bệnh. 

- Chuẩn bị đủ thuốc, phương tiện đảm bảo phục vụ sơ, cấp cứu tại chỗ. 

- Phối hợp với Đội quản lý thị trường số 1 kiểm tra, hướng dẫn công tác 

an toàn vệ sinh thực phẩm tại bãi tắm Thạch Hải, cảng cá Thạch Kim, Khu du 

lịch Quỳnh Viên, Khu Du lịch Biển Lộc Hà và khu vực đền chính.  

9. Phòng Tài chính - Kế hoạch 2 huyện 

- Hướng dẫn các phòng, đơn vị liên quan phân bổ, lập dự toán kinh phí 

phục vụ lễ hội, tổng hợp trình lãnh đạo UBND huyện xem xét, quyết định. 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch Thạch Hà kiểm tra, hướng dẫn thu phí 

trông, giữ phương tiện ô tô, xe máy tại Khu du lịch Quỳnh Viên đúng quy định. 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch Lộc Hà kiểm tra, hướng dẫn thu phí trông, giữ 

phương tiện ô tô, xe máy, vé xuống thuyền tại cảng cá Thạch Kim đúng quy định. 

10. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Thạch Hà 

- Kiểm tra các hoạt động kinh doanh, dịch vụ tại các khu vực Bãi tắm 

Thạch Hải, Khu du lịch Quỳnh Viên.  

- Phối hợp với Điện lực khắc phục các sự cố về điện tại Đền và đường vào 

Đền chính và các điểm tổ chức lễ hội. 

11. Hạt Kiểm lâm huyện Thạch Hà 

Tổ chức thực hiện phương án bảo vệ rừng, đảm bảo an toàn phòng, chống 

cháy rừng trong quá trình diễn ra Lễ hội. 

12. Phòng Tài nguyên và Môi trường 2 huyện 

Đôn đốc, hướng dẫn, chỉ đạo UBND các xã Thạch Hải, Đỉnh Bàn, Thạch 

Trị, huyện Thạch Hà; Mai Phụ, Thạch Kim, huyện Lộc Hà ra quân tổng vệ sinh 

môi trường, thu gom, xử lý rác thải trên các tuyến giao thông đến Đền chính và 

các đền vọng và khu vực bãi tắm Thạch Hải, cảng cá Thạch Kim, Khu du lịch 

Biển Lộc Hà trước trong và sau Lễ hội. 
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13. Đề nghị Huyện đoàn 2 huyện 

Bố trí lực lượng thanh niên tình nguyện phục vụ lễ hội, tham gia làm sạch 

vệ sinh môi trường tại các đền vọng và khu vực đền chính, tham gia hướng dẫn 

phân luồng gia thông tại các trọng điểm đông người. 

14. UBND các xã: Mai Phụ, Thạch Kim, Đỉnh Bàn, Thạch Hải, 

Thạch Trị, Việt Tiến 

- Thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ quản lý nhà nước về Lễ hội trên địa 

bàn; tổ chức các nghi lễ và bố trí Ban Lễ nghi đón khách dâng hương tại đền 

thờ vọng; làm tốt công tác vệ sinh môi trường, an ninh trật tự, phòng, chống 

dịch bệnh tại các khu vực tổ chức Lễ hội. 

- UBND xã Đỉnh Bàn: Tổ chức Lễ rước và thực hiện các nghi lễ theo quy 

định; bố trí lực lượng lao động vệ sinh trước và trong khu vực đền; chọn 10 nữ thanh 

niên mặc áo dài dâng lễ; bố trí đội nhạc sinh phục vụ lễ; cử lực lượng đoàn viên 

thanh niên tình nguyện và phụ nữ tham gia phục vụ Lễ; đảm bảo an ninh trật tự trên 

địa bàn trong thời gian diễn ra Lễ hội; Bố trí lực lượng phối hợp Công an huyện 

nghiêm cấm các tổ chức, cá nhân bán hàng trước, trong khuôn viên đền chính. Chủ 

trì phối hợp với Ban Lễ nghi phục vụ hậu cần trong thời gian diễn ra lễ hội. 

- UBND xã Thạch Hải: Tổ chức Lễ rước và thực hiện các nghi lễ theo quy 

định; bố trí lực lượng lao động vệ sinh từ Bắc Hải lên cổng sau của đền; không 

cho các tổ chức cá nhân bán hàng trên tuyến đường vào đền chính; đảm bảo an 

ninh trật tự trên địa bàn trong thời gian diễn ra Lễ hội. Làm 02 sân bóng chuyền 

mua bóng, lưới; khán đài khai mạc, bố trí bàn, ghế, loa máy điều hành phục vụ 

Giải Bóng chuyền nam công chức xã, thị trấn.  

- UBND xã Thạch Trị: Tổ chức lễ rước và thực hiện các nghi lễ theo quy định. 

- UBND xã Việt Tiến: Dâng lễ và tham gia các hoạt động theo kế hoạch. 

- UBND xã Mai Phụ: Tổ chức lễ rước và thực hiện các nghi lễ theo quy định. 

- UBND xã Thạch Kim: Tổ chức lễ rước và thực hành các nghi lễ theo 

quy định; bố trí lực lượng lao động vệ sinh bãi biển, cảng cá; bố trí trực chốt và 

hợp đồng chặt chẽ với các chủ phương tiện, kiểm soát khách xuống thuyền đảm 

bảo an toàn; đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn trong thời gian diễn ra lễ hội. 

14. UBND các xã, thị trấn 

- Tổ chức tuyên truyền lễ hội trên loa truyền thanh; bố trí đoàn đến dự lễ 

và dâng hương; thông báo để nhân dân tham gia các hoạt động lễ hội; 

- Thành lập đội tuyển tham gia giải bóng chuyền công chức xã; 

- Các xã: Đỉnh Bàn, Thạch Liên, Thạch Long, Ngọc Sơn, Lưu Vĩnh Sơn, 

Thạch Đài, Tượng Sơn, Thạch Thắng, Thạch Lạc, Thạch Văn bố trí dâng sản 
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vật địa phương đảm bảo theo hướng dẫn của phòng Văn hóa và Thông tin, có 

mặt tại Đền trước 13h ngày 19/6/2023 (02/5/âm lịch) để xếp lễ. 

15. Ban Tổ chức Lễ hội kính đề nghị 

- Đồn Biên phòng Cửa Sót: Chỉ đạo Trạm Biên phòng Cửa Sót phân công 

cán bộ, chiến sỹ phối hợp với Ban Tổ chức đảm bảo trật tự an toàn tại khu vực 

Đền chính trong những ngày diễn ra Lễ hội; phối hợp các hoạt động cứu nạn, 

cứu hộ trên sông Cửa Sót; bố trí phương tiện đưa đón đại biểu, ban tổ chức, tổ 

phục vụ sang dự lễ; tạo điều kiện thuận lợi về công tác tổ chức, đón tiếp đại biểu 

và Ban Tổ chức lễ hội. 

- Công ty Cổ phần Du lịch dịch vụ Quỳnh Viên: Tham gia công tác bảo 

vệ, phòng chống cháy rừng; hỗ trợ bảo vệ phương tiện của đại biểu, Ban Tổ 

chức và tổ phục vụ trong suốt quá trình diễn ra lễ hội. 

- Phòng Cảnh sát giao thông Công an tỉnh: Phân công cán bộ, chiến sỹ và 

bố trí phương tiện phối hợp với Ban Tổ chức đảm bảo trật tự an toàn và cứu hộ 

trên sông Cửa Sót trong thời gian diễn ra lễ hội. 

- Cảng cá Thạch Kim: Kiểm soát khách xuống thuyền; phối hợp tổ chức 

đưa khách sang sông đảm bảo an toàn, an ninh trật tự; tạo điều kiện về sân bãi để 

tổ chức các hoạt động phục vụ lễ hội. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ hội Đền Chiêu Trưng đại vương Lê Khôi 

năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- Sở VHTT&DL (b/c); 

- TTr Huyện ủy, HĐND 

Thạch Hà, Lộc Hà; 

- Chủ tịch, các PCT UBND 

huyện Thạch Hà, Lộc Hà; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

Thạch Hà, Lộc Hà; 

- Thành viên BQL di tích Đền 

thờ và lăng mộ Lê Khôi; 

- UBMTTQ và các ban, phòng, 

ngành đoàn thể 2 huyện; 

- UBND các xã, thị trấn 2 huyện; 

- Lưu: VT, VHTT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Nguyễn Việt Cường 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Nguyễn Bá Hà 
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